



COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

Unità di Progetto

Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO N°1

Determinazione N. 196/600 del 17.07.2014

Oggetto: Impegno di spesa per la raccolta e lo smaltimento del percolato della discarica comunale di C/da Serralunga-Cioffara e la messa in sicurezza per quanto necessario della stessa.

L'anno duemilaquattordici, addì 17.07.2014, del mese di Luglio, nell'Ufficio del Capo Unità di Progetto

Unità di Progetto: Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

Oggetto: impegno di spesa per la raccolta e lo smaltimento del percolato della discarica comunale di C/da Serralunga-Ciolfara e la messa in sicurezza per quanto necessario della stessa.

Il Capo Unità di Progetto

CONSIDERATO che con la costituzione dell'ATO ENNA EUNO SPA tutti i comuni della provincia di Enna, hanno dovuto aderire alla stessa per quote in ragione della popolazione residente in ciascuno, si è dato seguito alla cessione di servizi di igiene urbana dai comuni alla stessa ATO ENNA EUNO SPA, come pure la cessione della riscossione dei tributi inerenti gli interessati;

RICHIAMATO il contratto Rep. N. 1355 del 01.04.2004 di cessione d'appalto per il servizio di igiene urbana già affidato con il contratto rep. N. 1354 del 31/03/2004, stipulato tra il Comune di Barrafranca, la società ATO ENNA EUNO SPA, e la Società PULISUD srl;

VISTO il verbale del disciplinare per il passaggio di consegne relativo ai servizi di igiene urbana tra il Comune di Barrafranca e la società ATO ENNAEUNO SPA, ed in particolare con riferimento all'art. 3 dello stesso;

ACCERTATO che la società ATO ENNA EUNO SPA ha eseguito come specificato all'art. 3 del disciplinare citato, la gestione della discarica comunale di C/da Serralunga – Ciolfara, con particolare riferimento allo smaltimento del percolato che si accumula nelle vasche di raccolta fino a quasi tutto il mese di febbraio 2006;

VISTO il verbale redatto il 22/02/2006 tra il Presidente della Società ATO ENNAEUNO SPA ed il Sindaco pro-tempore del Comune di Barrafranca avv. Marchi Salvatore, con il quale si riconsegnava al Comune di Barrafranca la gestione della discarica comunale, poiché non rientrava nella tariffazione inerente il servizio di Igiene Ambientale Urbana;

RITENUTO doveroso continuare ad ottemperare allo smaltimento del percolato in maniera conforme alle direttive dettate dal Decreto Legislativo n. 152 del 3 aprile 2006 integrato e modificato;

VISTO l'allegato preventivo di spesa dell'importo di € 4.110,00 prot. N. 1085 del 17.04.2014 redatto su disposizione del Responsabile UDP, dal Geom. Crazio Scicolone, per ottemperare alla raccolta e smaltimento del percolato ed all'acquisto di rete e paletti di recinzione al fine di riscontrare un minimo di sicurezza per il sito;

Ritenuto necessario procedere, stante l'urgenza, di fare eseguire tali interventi dalla ditta aggiudicataria dell'ultimo pubblico incanto espletato, per il servizio in questione;

Visto l'art. 2 della legge regionale 23/98 inerente l'attuazione immediata della Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127, che detta norme in materie di semplificazione dell'attività amministrativa e di snellimento dei procedimenti di decisione e di controllo;

Visto l'art. 107 del D.lg. 18/8/2000 n. 267 " Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali" che detta norma sulle funzioni e Responsabilità della Dirigenza;

Visto l'O.EE.LL.Vigente nella Regione Siciliana;

Visto il D.L. 267/00 e s.m.i. riguardante l'Ordinamento degli Enti Locali

Richiamate le Determinazioni del Sindaco n. 10 e 11 del 28/06/2013;

Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di Giunta Comunale n. 71 del 06/04/2012, specificatamente l'art. 10, afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale

VISTO il Decreto legislativo N. 152 del 3 aprile 2006 modificato ed integrato;

VISTO il comma 1 e 3 dell'art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente trascritto e riportato:

1. **Approvare** l'unito preventivo di spesa, di complessivi € 4.110,00 relativo alla raccolta , smaltimento del percolato della discarica comunale di C/da Serralunga–Ciolfara e all'acquisto di rete e paletti di recinzione;
2. **Impegnare** la complessiva somma di € 4.110,00 imputandola al Cap. 135;
3. **Dare atto** che la spesa rientra nel bilancio corrente ai sensi del D.Leg.vo 267/2000.
4. **Riservarsi** con atto successivo di procedere alla rendicontazione di quanto impegnato e speso con la presente Determinazione;

Letto, approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO N.1
"Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico - Manutentivi "

F.to Dott. Eugenio Diliberto

Ai sensi del 4° comma dell'Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 22-07-2014, giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.

Pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno _____
giorni consecutivi.

e per quindici

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li _____

IL CAPO SETTORE

Unità di Progetto: Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi.

Prot.int.n. 1085 Del 17.04.2014

SEDE

Descrizione sintetica dei lavori:

Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Costo
Raccolta del percolato dalle vasche di accumulo poste all'interno della discarica di C/da Serralunga-Cioffara con dispositivi aspiratori in dotazione alla stessa ditta, trasporto presso centri autorizzati, compilazione e rilascio dei formulari secondo le norme vigenti	30	ton.	€ 75	€ 2.250
nolo terna per spostamento pompa di aspirazione liquidi e cisterna carica	6	ore	€ 35	€ 210
rete metallica elettrosaldata da 1,5 mt.	2	rotoli	€ 60	€ 120
paletti in ferro	50	cad.	€ 2	€ 90
filo di ferro	4	matassa	€ 5	€ 20
guanti da lavoro	10	pala	€ 3	€ 25
tenaglie	3	cad.	€ 3	€ 8
pinze	1	cad.	€ 2	€ 2
piccole attrezzature	1	corpo	€ 150	€ 150
nolo gruppo elettrogeno	2	giorni	€ 350	€ 700

6410

II. Technical